1 de 3

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 567/2019

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa com serviços de locação gradativa de

01 (um) veículo com condutor, equipado com coletor compactador de resíduos sólidos, com

capacidade de caixa de lixo de 12,00 m³durante o exercício de 2019.

PREÂMBULO

Aos doze dias do mês de março de dois mil e dezenove, às oito horas, reuniram-se na sala do

Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas,

situada à Rua Juvenal Lamartine, 200, Centro, a Pregoeira MARIA DA PAZ DANTAS, e a

equipe de apoio JOSEILTON DA SILVA SANTOS, designados pela portaria 115/2018, de 17

de Agosto de 2018, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos apresentados pelos interessados

presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e

prática dos demais atos de atribuição de um Licitante.

O credenciamento apresentou-se da seguinte forma:

CREDENCIAMENTO

Empresa: AMBIENTE LIMPO SERVIÇOS

DE LIMPEZA URBANA LTDA-ME

CNPJ: 14.475.635/0001-50

ALEXSANDRO RAMOS TEIXEIRA

CPF: 751.559.404-78

Empresa: JOÃO PAULO ARAUJO DOS

SANTOS - ME

CNPJ: 19.464.948/0001-26

LEANDRO DA SILVA COSTA

CPF: 100.305.714-48

A pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento, restando ambas as empresas

habilitadas e aptas a ofertar lances.

 2 de 3

Em seguida recebeu as Declarações dos Licitantes que atenderam plenamente os requisitos de

Habilitação estabelecidos no Edital e os Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de

Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração da Equipe

de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de

fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital.

Iniciou-se a etapa de lances, onde as concorrentes ofertaram lances sequenciais e sucessivos, até

a vencedora.

A Pregoeira conferiu os valores da proposta de preço e afirma que está compatível com os

valores da administração.

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem decrescente de

valor, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

A RELAÇÃO DE VENCEDORES ENCONTRA-SE EM ANEXO

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, a Pregoeira considerou que o preço obtido,

abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados pelo mercado,

conforme apurado no processo de licitação.

HABILITAÇÃO

Abertos os Envelopes n° 2, referentes às habilitações dos licitantes, a empresa AMBIENTE

LIMPO SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA LTDA-ME, CNPJ: 14.475.635/0001-50 foi

declarada Habilitada por ter cumprido com todos os requisitos do Edital do presente Pregão.

OCORRÊNCIAS DA SESSÃO PÚBLICA

A empresa JOÃO PAULO ARAUJO DOS SANTOS – ME, CNPJ: 19.464.948/0001-26, por seu

representante, solicitou levar consigo seus documentos de habilitação, visto não ter logrado êxito

no certame, o que foi consentido pela equipe do pregão.

RECURSOS

Não houve manifestação de recurso.

ENCERRAMENTO

 3 de 3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata, subscrevendo-a os

participantes, quais sejam, a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e os representantes dos

licitantes relacionado.

MARIA DA PAZ DANTAS

Pregoeira

JOSEILTON DA SILVA SANTOS

Apoio

ALEXSANDRO RAMOS TEIXEIRA

Ambiente Limpo Serviços de Limpeza Urbana Ltda-ME

LEANDRO DA SILVA COSTA

João Paulo Araújo dos Santos - ME